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desde 1961

A Manikraft iniciou suas atividades produtivas em uma pequena fabrica de papel em Suzano/SP, é hoje uma das principais
industrias do segmento de higiene pessoal no Brasil, sendo detentora de marcas consagradas como: Primavera, Mirafiori, Mascot
e Yuri.

A Manikraft se orgulha de ser uma empresa 100% brasileira, que ao longo dos seus mais de 50 anos tem contribuido para o
desenvolvimento da industria e economia do pais.

E valido ressaltar que prestigiar a inddstria nacional é investir também no progresso do Brasil.

A empresa aproveita o momento para firmar seu compromisso com o consumidor brasileiro, em sempre fornecer produtos com a
maxima qualidade e promover a producdo sustentavel.



A Manikraft é uma das pioneiras na fabricagao de papel higiénico no Brasil. Com mais de 50 anos
de mercado ja atendeu milhoes de brasileiros que usaram e aprovaram seus produtos. Conta hoje
com marcas que atendem publicos distintos, mas que nao abrem mao da qualidade.

O papel Primavera ja é consagrado no mercado. Pesquisas recentes o apontam como a terceira
marca mais lembrada do segmento higiene pessoal. Hoje através de um continuo processo de
aprimoramento da qualidade, alcangou um padrao exclusivo dentro da categoria folha simples,
aliando resisténcia, maciez e alvura. Possui também versdes perfumadas.

O folha dupla Mirafiori é sem divida um dos melhores e mais aceitos papéis higiénicos do
mercado. Destinado a quem exige o maximo em qualidade é fabricado 100% em celulose virgem,
que proporciona uma textura extremamente macia e resistente, que nao rasga e nem solta pedacos.
O Mirafiori possui a tecnologia Microkilt, que forma uma camada de ar entre as folhas, garantindo

absorcao e maciez extra. Sua cor absolutamente branca, até mesmo em relacao aos demais

concorrentes, resulta em uma diferenciacdo muito positiva no ponto de venda.

Comprove.
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Neutro 30m

Caod. Vendas
Fardo
Cod. Barras (un)
Cad. Barras
Peso médio

Volume

4 ROLOS
23
16 x 4 rolos
789607530144-8
2789607530144-2
6,95 kg
0,074m’

8 ROLOS
20
8 x 8 rolos
789607530058-8
1789607530058-5
6,95 kg
0,074m°
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4 ROLOS

12 ROLOS

Bag— i B—— Céd. Vendas 21 101
GRATIS 1 ROLO - UG 12 FAEDE 11

; Wﬂwwmjﬁ Fardo 16 x 4 rolos 4 x 12 rolos
G00Mm Coéd. Barras (un)  789607530062-5  789607530020-5
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Neutro 50m

Cod. Barras
Peso médio

Volume

1789607530062-2
11,30 kg
0,079m°

1789607530020-2
8,15 kg
0,058m°

Neutro 12 rolos 30m

Caod. Vendas
Fardo
Cod. Barras (un)
Cad. Barras
Peso médio

Volume

Padrao
103
4 x 12 rolos
789607530031-1
1789607530031-8
5,35 kg
0,053m’

Promocional
100
4 x 12 rolos
789607530012-0
1789607530012-7
5,35 kg
0,053m’




Perfumado 12 rolos 30m
Flores Orientais

Céd. Vendas
Fardo
Céd. Barras (un)
Céd. Barras
Peso médio

Volume

12 ROLOS
102
4 x 12 rolos
789607530082-3
1789607530082-0
5,35 kg
0,053m°

Neutro 16 rolos 30m

Céd. Vendas
Fardo
Cod. Barras (un)
Cod. Barras
Peso médio

Volume

Padrao
104
4 x 16 rolos
789607530033-5
1789607530033-2
6,95 kg
0,074m’

Promocional
98
4 x 16 rolos
789607530079-3
1789607530079-0
6,95 kg
0,074m°

Céd. Vendas
Fardo
Céd. B
Neutro 24 rolos 30m oc Barras (un)
Cod. Barras

Peso médio

Volume

24 rolos
88
4 x 24 rolos
789607530034-2
1789607530034-9
10,00 kg
0,111m*

32 rolos
132
1 x 32 rolos
789607530053-3
3,30 kg
0,036m°

40 rolos
145
1 x 40 rolos

789607530106-6

414 kg
0,045m®
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Neutro 30m

Cod. Vendas
Fardo
Cod. Barras (un)
Céd. Barras
Peso médio

Volume

4 ROLOS
01

16 x 4 rolos

789607530110-3

8 ROLOS
02
8 x 8 rolos

789607530111-0

2789607530110-7 2789607530111-4

4,60 kg
0,055m°

4,60 kg
0,055m*

Perfumado 30m
Vanilla e Camomila

Cod. Vendas
Fardo
Cod. Barras (un)
Céd. Barras
Peso médio

Volume

VANILLA
04

8 x 8 rolos

789607530097-7

CAMOMILA
66
8 x 8 rolos

789607530040-3

1789607530097-4 1789607530040-0

4,60 kg
0,055m’

4,60 kg

0,055m’

Neutro 30m

Céd. Vendas
Fardo
Cod. Barras (un)
Céd. Barras
Peso médio

Volume

12 ROLOS
7
4 x 12 rolos
789607530092-2
1789607530092-9
3,45 kg
0,041m°

16 ROLOS
139
4 x 16 rolos
789607530093-9
1789607530093-6
4,70 kg
0,060m’




Caod. Vendas
Fardo
Céd. Barras (un)
Neutro 60m
Cod. Barras
Peso médio

Volume

4 ROLOS 12 ROLOS
61 138
16 x 4 rolos 4 x 12 rolos
789607530061-8  789607530094-6
1789607530061-5 1789607530094-3
8,35 kg 6,20 kg

0,075m° 0,057m’

16 ROLOS
109

4 x 16 rolos

789607530001-4
1789607530001-1

8,35 kg
0,077m’

Eco Natural 30m

4 ROLOS
Cad. Vendas 1
Fardo 16 x 4 rolos
Cad. Barras (un) 789607530004-5
Cod. Barras 1789607530004-2
Peso médio 4,55 kg

Volume 0,057m’

8 ROLOS
26
8 x 8 rolos
789607530008-3
1789607530008-0
4,55 kg
0,057m’

— ——
SRATIS 1 ROLO-UFT3 12 RAENE 11

Contam 12 ralos iﬂ 60m x Loem cada

Eco Natural 60m

4 ROLOS
Céd. Vendas 57
Fardo 16 x 4 rolos
Cad. Barras (un) 789607530081-6
Cod. Barras 1789607530081-3
Peso médio 8,40 kg

Volume 0,074m’

12 ROLOS
140
4 x 12 rolos
789607530102-8
1789607530102-5
6,20 kg
0,055m°

PAPEL HIGIENICO FOLHA SIMPLES




A Manikraft possui um portifélio completo de papéis para uso em cozinha. Sao produtos de alta
qualidade e capacidade de absorcao.

Os papéis toalha da marca Yuri, sdo folha dupla multi-uso com o sistema ponta-a -ponta, que
proporciona uma camada de ar entre as folhas, garantindo absor¢do e maciez extra ao produto.
Ideais para limpeza do dia a dia, como fogao, vidros, pia e mesa, além do uso na absorcao de
6leo em frituras. Podem ser usados em microondas.

A linha Mascot, composta por guardanapos e toalhas de papel, é de qualidade premium. Sua
fabricacdao é 100% em celulose virgem, que garante um papel muito mais branco, macio e

absorvente. A toalha de papel é folha dupla e aerada com grande poder de absorcio. E indicada

para inGmeras fungoes de limpeza, absorcao de 6leo em fritura, além da possibilidade do uso
como guardanapo de papel. Os guardanapos de papel oferecem a opgao de folha simples e folha
dupla nos tamanhos pequeno e grande. Sao extremamente brancos e macios, com textura
absorvente que limpa ao invés de espalhar.

Use sempre produtos da Manikraft em sua cozinha.
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Toalhas Folha Dupla
Yuri 100, 120 e 200 toalhas
22cm x 20cm

Cod. Vendas
Fardo
Cod. Barras (un)
Cad. Barras
Peso médio

Volume

100 toalhas 120 toalhas 200 toalhas
137 142 13
16 x 2 rolos 16 x 2 rolos 12 x 2 rolos
789607530071-7  789607530027-4  789607530063-2
2789607530071-1 3789607530027-5 1789607530063-9
3,50 kg 4,10 kg 4,90 kg

0,077m’ 0,083m° 0,078m’

Toalhas Folha Dupla

Mascot Padrao e Bob Esponja 120 toalhas

22cm x 20cm

PADRAO BOB ESPONJA

Cod. Vendas 41 133

Fardo 12 x 2 rolos 16 x 2 rolos

Céd. Barras (un) 789607530041-0 789607530101-1

Cod. Barras 1789607530041-7 1789607530101-8
Peso médio 3,20 kg 4,00 kg
Volume 0,063m’ 0,083m°

Guardanapos Mascot
Folha Dupla de Alto Padrao

Céd. Vendas
Fardo
Céd. Barras (un)
Céd. Barras
Peso médio

Volume

Pequeno Grande Pequeno 200 folhas
(24 x 23,5cm) (33 x 32,5cm) (24 x 23,5cm)

39 40 19
45 x 50 un. 30 x 50 un. 18 x 200 un.
789607530098-4 789607530099-1 789607530028-1
1789607530098-1 1789607530099-8 1789607530028-8
5,00 kg 6,20 kg 7,55 kg
0,046m° 0,067m° 0,070m’




Guardanapo Folha Simples
Mascot Pequeno

Pequeno Pequeno
(22 x 22,5cm) (22 x 22,5cm)

Cod. Vendas 35 36
Caixa 72 x 50 un. 6 x 12 x 50 un.
Céd. Barras (un) 789607530035-9  789607530036-6
Cod. Barras 2789607530035-3 1789607530036-3
Peso médio 4,00 kg 4,05 kg

Volume 0,057m’ 0,058m’

Guardanapo Folha Simples
Mascot Grande

Grande Grande
(30 x 32,5¢cm) (30 x 32,5cm)

Cod. Vendas 38 37
Caixa 30 x 50 un. 6 x 6 x 50 un.
Céd. Barras (un) 789607530038-0  789607530046-5
Cod. Barras 2789607530038-4 1789607530046-2
Peso médio 3,30 kg 3,35 kg

Volume 0,049m’ 0,054m’

Guardanapo Folha Simples
Yuri

Pequeno Grande
(22 x 22,5cm) (30 x 32,5cm)

Céd. Vendas 10 14
Caixa 72 x 50 un. 30 x 50 un.
Céd. Barras (un) 789607530056-4  789607530057-1
Cod. Barras 1789607530056-1 1789607530057-8
Peso médio 4,00 kg 3,30 kg

Volume 0,057m’ 0,049m’
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A Manikraft oferece também, solu¢cdes completas que garantem um excelente
custo x beneficio para seu estabelecimento.

A linha institucional é composta por papéis toalha interfolhados de alta qualidade, papéis
higiénicos em rolos econdmicos, bobinas de papel toalha, dispensers, sabonetes liquidos e lencois
descartaveis para clinicas e hospitais.

Abastecer o banheiro de seu estabelecimento com produtos Manikraft, garante conforto aos seus
clientes e colaboradores, contribuindo com o sucesso de seu negécio.
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PAPEL TOALHA
INTERFOLHADO

EL TOALHA
FOLHADO

Guri 2 Dobras Plus
100% celulose

Cod. Vendas
Medida da Folha
Céd. Barras (un)

Peso médio

Volume

Cor

Plus 1000 toalhas
50
20,5cm x 22cm
789607530011-3
1,58 kg
0,009m’

Branco

ULTRACOMPACTO
2000 toalhas

144
20,5cm x 22cm
789607530104-2
2,28 kg
0,010m’

Branco

PAPEL TOALHA
INTERFOLHADO

Guri 2 Dobras Plus
100% reciclado

Cod. Vendas
Medida da Folha
Céd. Barras (un)

Peso médio

Volume

Cor

Eco 1000 toalhas
52
20,5cm x 22cm
789607530052-6
1,58 kg
0,009m°

Natural

PAPEL TOALHA
INTERFOLHADO

1§
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{000 kot e 25500 A
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PAPEL TOALHA
INTERFOLHADO

YURI

Gorsenm 1250 fohas de 2050 x 2261 2238
& magos de 250 ol =

Garoto e Yuri
2 dobras

Cod. Vendas
Medida da Folha
Céd. Barras (un)

Peso médio

Volume

Cor

1000 toalhas
51
26,5cm x 22cm
789607530065-6
1,80 kg
0,011m’

Branco

1250 toalhas
48
20,5cm x 22cm
789607530048-9
1,95 kg
0,010m’

Branco




1250 toalhas

Cod. Vendas 47

PAPEL TOALHA

INTERFOLHADO Medida da Folha 26,5cm x 22cm

Kith - 3 dobras Cod. Barras (un)  789607530047-2
o Peso médio 2,50 kg

o x 226 F4 \
i
o et BT

Volume 0,012m’

Cor Branco

2500 toalhas
Céd. Vendas 59
Medida da Folha 18cm x 26,5cm
Cad. Barras (un) 789607530059-5

A

Cacula - 3 dobras

Peso médio 4,37 kg
Volume 0,025m’

Cor Branco

7

Garoto Mirafiori
5000 folhas 2500 folhas
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Cad. Vendas 110 111
Medida da Folha 10cm x 26,5cm  10cm x 26,5cm

Papel H Ig | nte rfol h ado Céd. Barras (un) 789607530089-2 789607530050-2

Folha Dupla Peso médio 4,78 kg 2,50 kg
Volume 0,028m’ 0,013m’

Cor Branco Branco
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BRANCO
OLHA SIMPLES

Céd. Vendas
Fardo
Céd. Barras (un)
Folha Simples Branco Peso médio
Volume
Medida

Cor

500 metros
30
8 x 1 rolos
789607530060-1
7,35kg
0,039m’
500m x 10cm

Branco

300 metros
33
8 x 1 rolos
789607530105-9
4,70 kg
0,027m’
300m x 10cm

Branco

Folha Simples Natural
100% reciclado

Cod. Vendas
Fardo

Céd. Barras (un)

Peso médio
Volume
Medida

Cor

500 metros
31
8 x 1 rolos
789607530030-4
7,35 kg
0,039m°
500m x 10cm

Natural

[ Papel Higiénico
el ﬁ

BRANCO

g FOLHA DUPLA

Folha Dupla Branco

Cod. Vendas
Fardo

Céd. Barras (un)

Peso médio
Volume
Medida

Cor

300 metros
32
8 x 1 rolos
789607530032-8
8,10 kg
0,038m°
300m x 10cm

Branco
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Toalha Bobina
100 metros

Céd. Vendas
Fardo
Cod. Barras (un)
Peso médio
Volume
Medida

Cor

100 metros
54
8 x 1 rolos
789607530054-0
5,45 kg
0,023m°
100m x 20cm

Branca

TOALHA DE PAPEL
EM BOBINA

Toalha Bobina
200 metros

Caod. Vendas
Fardo
Cod. Barras (un)
Peso médio
Volume
Medida

Cor

200 metros
55
4 x 1 rolos
789607530055-7
5,60 kg
0,024m’®
200m x 20cm

Branca

Toalha Bobina Auto-Corte
200 metros

Cod. Vendas
Fardo
Cod. Barras (un)
Peso médio
Volume
Medida
Cor

200 metros
49
4 x 1 rolos
789607530049-6
5,60 kg
0,024m°
200m x 20cm

Branca

BOBINA DE PAPEL TOALHA
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Céd. Vendas
Uso
Céd. Barras (un)
Peso médio
Volume

Cor

Para Bobina
71
Bobinas 20cm x 100/200m
789607530083-0
2,80 kg
0,027m’

Base branca

Céd. Vendas
Uso
Céd. Barras (un)
Peso médio
Volume

Cor

Para Interfolhas
72
Interfolhas de 2 ou 3 dobras
789607530072-4
0,60 kg
0,011m’

Base branca

Céd. Vendas
Uso
Cod. Barras (un)
Peso médio
Volume

Cor

Para Hig. Interfolhado
74
Papel Higiénico Interfolhado
789607530074-8
0,60 kg
0,006m’

Base branca

Céd. Vendas
Uso
Cad. Barras (un)
Peso médio
Volume

Cor

Para Hig. Rolao
78
Rolo de 300m a 500m
789607530078-6
0,60 kg
0,013m°

Base branca

Cad. Vendas
Uso
Céd. Barras (un)
Peso médio
Volume

Cor

Para Sabonetes Liquidos

73
Sabonetes Liquidos
789607530073-1
0,60 kg
0,006m°

Base branca
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Sabonete Liquido Erva Doce

Galado e Bag in Box

Céd. Vendas
Embalagem
Cod. Barras (un)
Céd. Barras
Peso médio

Volume

Bag in Box
94 91
2 x 5 litros 6 x 800ml
789607530023-6  789607530021-2
1789607530023-3

10,7 kg
0,018m°

5,25 kg
0,007m’

Lencol para Maca

Céd. Vendas
Embalagem
Cod. Barras (un)
Peso médio
Volume

Cor

50m x 50cm
69

3 x 2 rolos

789607530069-4
1789607530069-1

5,80 kg
0,030m’

50m x 70cm
68
3 x 2 rolos
789607530068-7
1789607530068-4
7,95 kg
0,042m°

Lencol para Maca
Eco Pop

Cod. Vendas
Embalagem
Cad. Barras (un)
Peso médio
Volume

Cor

50m x 50cm
146
4 x 1 rolos
789607530107-3
2,90 kg
0,016m°

Branca

e
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LENCOIS PARA MACA E SABONETES LIQUIDOS
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Lenco de Papel Lencito Kids

Bob Esponja

Céd. Vendas
Uso
Cod. Barras (un)
Céd. Barras
Peso Médio

Volume

11cm x 20,5cm
67
32 x 50 lengos
789607530067-0
1789607530067-7
3,28 kg
0,027m’
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Lenco de Papel Lencito
4 modelos de caixinhas

Céd. Vendas
Uso
Cod. Barras (un)
Céd. Barras
Peso Médio

Volume

14,8cm x 21cm
148
40 x 50 lengos
789607530112-7
1789607530112-4
3,49 kg
0,030m’
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